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Dinci faşist iktidarın savaş
gibi toplumu derinden sarsa-
cak, kimsenin önceden kestire-
meyeceği girişimlerde
bulunması dahil, emekçi kitle-
lerde öfke yaratacak her adımı,
izlediği her politika seçime en-
deksli açıklanır oldu.

Bu konuda başı çekenler,
parlamento ve seçimlerden
başka bir mücadele aracı tanı-
mayan sosyal reformist parti-
ler, küçük burjuva uzlaşmacılar
ve liberallerden oluşan politik
karışımdır.

Onlara göre, Ayasofya
Cami'ye mi çevrildi, RTE ve
şürekasının oy hesabı nedeniy-
ledir. Minbere kılıçla mı çı-
kıldı, dinci faşist kitleyi
konsolide edip oylarını artır-
mak içindir. Yunanistan’la,
Fransa’yla savaşın eşiğine mi
geldiler, olası bir erken se-
çimde oy yüzdelerini yükselt-
mek içindir.

Liste böyle uzayıp gider.
Devam etmeden önce

şunun altını çizelim: Elbette
hiçbir toplumsal gelişme tek
yanlı sonuçlara yol açmaz.
Özellikle toplumun tüm sınıf-
larını etkileyecek büyük top-
lumsal girişimler çok yönlü
etki ve sonuçlara yol açar ve bu
nedenle bu tür gelişmeler de-
ğerlendirilirken çok yönlü ele
alınmak zorundadır.

Bununla birlikte, her poli-
tikanın, her girişimin bir temel
amacı, bir temel hedefi ve
temel sonuçları olur. Burada
önemli olan nokta, bu çok
yönlü etki ve sonuçlardan han-
gisinin başat, belirleyici, süreci
açıklayıcı olduğunu doğru tes-
pit etmektir. Lenin’in sözleriyle
söyleyecek olursak, yakaladı-
ğımızda, zincirin tümüne sahip
olmamızı sağlayacak halka
hangisidir; bunu saptamak ge-
rekir.

Dinci faşist iktidarın kor-
kusu seçimlerde kaybetmek
mi? Bu soruya olumlu yanıt
veren kişi ya da politik hareket
için ne tarihten ne de yaşadık-
larından bir şey anlamış, bir
şey öğrenmiş diyebiliriz. 2

Gamaleya Epidemiyoloji ve Mikro-
biyoloji Ulusal Araştırma Merkezi, Covid-
19’a karşı Sputnik V aşılamalarının
başladığını bildirerek, başkent sakinlerini
ücretsiz olarak yapılan aşılama deneyine
katılmaya davet etti.

Aşılama iki aşamada gerçekleştirili-
yor. İlk aşıdan 21 gün sonra ikinci aşı ya-
pılıyor.

Moskova Belediye Başkanı, aşının
tescil edilmesinden sonra aşı yaptırmak is-
teyenlerin sayısının günden güne arttığını
söylüyor.

Rusya’nın bu tarihsel başarıya imza

atması, başta ABD olmak üzere bir çok
emperyalist ülke tarafından kara propa-
ganda ile değersizleştirilmeye dahası yok
sayılmaya çalışılıyor. Sosyalizmden kalan
bakiye sayesinde Rus bilim insanlarının
pandemiye dünyada ilk çare bulanlar ol-
ması, emperyalist-kapitalist merkezlerde
şaşkınlıkla, kıskançlıkla ve hazımsızlıkla
karşılandı! ABD Başkanı Trump’ın apar
topar, ABD’nin yakında Koronavirüse
çare olabilecek aşıyı geliştirebileceğini
açıklaması böyle bir paniğin ürünüdür.
Herhalde uzaya ilk insanlı uçuşu
SSCB’nin gerçekleştirmesi karşısında al-

dıkları tutumu hatırlamış olacaklar!
İngiltere’de Koronavirüse karşı aşı

geliştirmekle uğraşan Oxford ise ani bir
kararla çalışmaları durdurduğunu açıkladı.
Acaba neden dersiniz? Bulunmuş olanı
yeniden bulduklarını açıklamak onları
aptal durumuna düşüreceği için olabilir
mi? Geleneksel İngiliz burjuvazisi ve dev-
let aklı bundan kaçınıyor; ama öyle görü-
lüyor ki, ABD ve onun arkasına dizilmiş
diğer aklıevveller bunda bir beis görmü-
yorlar.

Bu arada Sputnik V aşısı tüm dün-
yaya hayırlı olsun!

Yıllar önce Obama’ya “Nobel
Barış Ödülü” verildiğinde kullanmıştık
bu başlığı. Ve “ABD’nin ilk siyah baş-
kanı” Obama, ödülü aldığı gün Afga-
nistan’a 30 bin asker gönderilmesi
emrini imzalamıştı! Sayısız insanın kat-
ledildiği o Afganistan’a... Verilen ödüle
teşekkür konuşması niyetine ne anlamlı
bir davranış!

Şimdi de bir başka ABD başkanı...
Donald Trump bu ödüle aday gösteril-
miş. “İsrail ile Birleşik Arap Emirlik-
leri arasındaki barışa katkıları
nedeniyle” ödülün Trump’a verilmesi
önerilmiş. Norveçli vekil, Nobel Ko-
mitesi'ne yazdığı adaylık mektubunda,
“Diğer Ortadoğu ülkelerinin BAE'nin
izinden gitmesi beklendiği gibi, bu an-
laşma Ortadoğu'yu bir işbirliği ve refah
bölgesine dönüştürecek bir ezber bo-
zucu niteliğinde olabilir” demiş.

Trump, alık bir faşist megaloman
olarak, İsrail-BAE anlaşmasından çok
önce “Yüzyılın Anlaşması”nı açıkladı-
ğında “Nobel’i bana vermeliler” diye-

rek açıktan çağrı yapmıştı. Aday göste-
rilmesi için biraz zaman geçmesi gere-
kiyormuş, o da oldu nihayet!

“İsrail-BAE anlaşmasına katkısı”
dolayısıylaymış! Bu anlaşma sayesinde
BAE’ye el altından yüklü miktarda
silah satışı konusunda anlaşmaya varıl-
mış durumda. Düşünün. Ortadoğu’yu
gırtlağına kadar silahla dolduran birine
(Suudiler'e 110 milyar dolarlık satış ha-
tırlansın) barış ödülü vereceksiniz!

Heyhat! Trump gibi bir faşiste
barış ödülü vermek! Ya da Obama gibi
bir cellada, Kissenger gibi soğukkanlı
bir katile, Rabin ve Peres gibi siyonist-
lere... Listeyi istediğiniz kadar uzatabi-
lirsiniz.

Önce ortalığı kana buluyorlar, ar-
dından iki savaş arasında mola demek
olan barış anlaşması imzalıyorlar... ulvi

bir barış elçisi olarak ödüle mazhar olu-
yorlar! Mesela Kissenger bu ödülü, Vi-
etnam ile imzalan Paris Antlaşması’yla
kazandı. ABD, milyonlarca bomba
yağdırdı Vietnam’a (ve Laos’a). Na-
palm ile kavurdu, Orange Agent adlı
kimyasalla zehirledi. 2 milyonu aşkın
Vietnamlı hayatını kaybetti. Ama so-
nunda yenildi ABD. Kaybetti savaşı.
1973 yılında Paris’te anlaşma imza-
landı. Ve ABD’nin işlediği tüm insanlık
suçları bir çırpıda unutuldu, anlaşmaya
imza koyan Kissenger ödüle kondu!
Burjuva dünyanın ikiyüzlülüğünün mü-
kemmel özeti adeta.

Kapitalizm altında savaş ve silah-
lanma neredeyse bir yazgıdır. Onun yö-
neticilerini barış insanı ilan edip barış
ödülü vermek, her şeyin ters yüz edil-
diği burjuva toplumun aynasıdır.

BÖYLE OLUR
BAŞKANLARIN

ÖDÜLÜ

MOSKOVA’DA
COVİD-19’A

KARŞI
AŞILAMA!

SEÇİMLER

Sakarya'da 18 tarım işçisi yedik-
leri tavuktan dolayı zehirlendi. Sağ-
lık durumları iyi olan işçiler,
tedavilerinin ardından taburcu edildi.

Beldibi Mahallesi'nde fındık
bahçelerinde mevsimlik tarım işçisi
olarak çalışan 21 kişiden 18'inde,
akşam yemeğinden yaklaşık 1 saat
sonra ateş, mide bulantısı ve karın
ağrısı şikayetleri görülmeye başladı.
18 işçi, gıda zehirlenmesi şüphesiyle
Akyazı Devlet Hastanesi'ne kaldırıldı
ve tedavilerinin ardından taburcu
edildi.

Urfa'dan Sakarya'ya çalışmak

için geldiklerini belirten Ferhat
Şeker, 21 kişiden 18'inin tavuk ye-
dikten sonra rahatsızlandığını söy-
ledi. Yemekte verilen tavuktan
numune alındı; olayla ilgili soruş-
turma sürüyor.

18 Tarım İşçisi Yemekten Zehirlendi

Ayıp Be Ya
Lüleburgaz Belediyesi'nde ça-

lışan temizlik işçileri, hafta sonu
piknik alanından topladıkları 150
torba çöpe Trakya usulü tepki gös-
terdiler. İşçiler topladıkları çöplerin
poşetleriyle “Ayıp Be Ya” yazdılar.
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Baş tarafı 1. sayfada
Dinci faşist iktidarın korkusu seçimleri kaybetmek de-

ğildir. Çünkü dinci faşist iktidar, ya kaybedeceği seçimleri
yaptırmayacak ya da düzenleyeceği seçimleri mutlaka ka-
zanacak biçimde ayarlayacaktır.

Dinci faşist iktidar gerçekte bu olguyu açıkça ortaya
da koymuştur. Defalarca işaret ettiğimiz şu örnek bile, an-
lama yeteneği olan biri için yeter: 2015 Haziran seçimlerini
dinci faşist parti kaybetmesine ve azınlık durumuna düş-
mesine rağmen hükümeti devretmemiştir. Şimdinin “sert”
muhalifi, Davutoğlu, bu politikanın ana aktörlerinden bi-
riydi.

Arkasından Cumhurbaşkanlığı seçimlerinde, kay-
betme riski ortaya çıkınca, oylar sayılmadan kendini “Baş-
kan” ilan etti; itiraz edenlere “atı alan Üsküdarı geçti” dedi
ve yoluna devam etti. “Adam kazandı” tweeti ile CHP ve
onun adayının RTE’nin kendini “başkan” ilan etmesindeki
büyük rolünü de unutmamak lazım.

Arkasından, yerel seçimlerde dinci faşist iktidarın iz-
lediği politika halen hafızalarda taze, üzerinde durmaya
gerek yok. Ancak bir farkla ki, konu eninde sonunda yerel
seçim/belediyeler olduğu için dinci faşist iktidar son anda
seçim sonuçlarını tanıma yoluna gitti.

Faşist devletin ve tekelci sermaye sınıfının, parla-
menter bakış açısına da sahip olsa, “sosyalist” eğilimli bir
partinin parlamentoda, bırakalım çoğunluk elde etmeyi,
etkin olmasına dahi izin vermeyeceğini biliyoruz. Bu ger-
çeği, sosyal reformistlere, “Bilal’in anlayacağı” dille de an-
lattık.

TİP tarihinden, 1969 seçimlerinden örnek verdik. Ol-
madı, 1994’te DEP’in başına gelenleri aktardık. Ne var ki,
sosyal reformistlerin burjuvaziye güvenleri ve parlamen-
ter yola bağlılıkları öylesine güçlü ki, ne bir şey anlayacak
ne de bir şey öğrenecek halleri kalmış.

Oysa dinci faşist iktidarın başı, değişik vesilelerle de
olsa seçimlerle hükümetin değişmesine izin vermeyecek-
lerini defalarca, dobra dobra açıkladı.

“Sistemi çalıştırmayacak herhangi bir gelişmeye fırsat
vermeyiz. (..) 7 Haziran’da da sistemi tıkayanlar veya tı-
kamak isteyenler oldu. Ben cumhurbaşkanı olarak siste-
min önünü açtım. Ve hemen 1 Kasım seçimine gidildi.
Kasım seçiminde halkımız, milletimiz ‘bu böyle olmaz’
dedi. Ve tek başına AK Parti’yi tekrar iktidara getirdi. Ve
sistemin önü açıldı, çalışmaya başladı.”

Burada söz konusu olan bir sistem değişikliği, barış-
çıl yolla da olsa sosyalizme geçiş filan değil. Dinci faşist ik-
tidar, düzen içi de olsa artık bir hükümet değişikliğine izin
vermeyeceklerini, “sistemi çalıştırmayacak herhangi bir
gelişmeye fırsat verme”yeceklerini açıklayalı kaç yıl oldu.

Sorunun gerçek nedenini, kaynağını görebilmek için
RTE’yi böyle konuşturan güce bakmak lazım. Türkiye ve
Kürdistan’da iktidarların politika ve tutumlarını kişi ya da
partilerle açıklamak bir alışkanlık haline geleli çok oldu.
Kişi ya da partilerin gerçek iktidar sahipleri oldukları sanı-
lır ve böyle fikir yürütülür. Oysa tüm kapitalist ülkelerde
gerçek iktidar sahipleri kapitalistlerdir; tekelci sermaye sı-
nıfıdır. RTE ve onun dinci faşist iktidarının arkasındaki güç
de Türkiye tekelci sermaye sınıfıdır.

Bu sınıf, birleşik devrime karşı tüm yetkileri merke-
zileştirerek dinci faşist iktidara ve onun başının eline ver-
miştir. Dinci faşist iktidarın attığı her adım, birleşik
devrimin yenilgiye uğratılması, tekelci sermaye sınıfının
egemenliğinin korunması ve ayakta tutulması içindir.

Bu yüzden anlama yeteneğini yitirmemiş olanlara yıl-
lar önce “sandıkla gitmeyecekler” demiştik.

Anlama ve öğrenme yeteneğini yitirenlere yapacak
bir şey yok.

www.mucadelebirligi10.net
www.facebook.com/MucadeleBirligiGazetesi

www.twitter.com/mucadelebirlig3
info@mucadelebirligi.net

mucadelebirligi@gmail.com
mucadelebirligi@hotmail.com
instagram.com/mucadelebirligi
issuu.com7mucadelebirligi-gmail

Yunanistan'ın Midilli Adası'ndaki Avru-
pa'nın en büyük mülteci kampı Moria'da
sabah erken saatlerde yangın çıktı... Kampı
çorak araziye dönüştüren bu büyük yangında
binlerce aile sokaklarda kaldı.

Tüm kampın neredeyse yok olduğu bu
faciada herhangi bir can kaybı tespit edile-
medi.

Sabah henüz gün aydınlanmadan çıkan
yangında binlerce mülteci kuzeydeki limana
akın etti. Ancak yolları güvenlik güçleri ta-
rafından kesildi. Kimileri de kamp etrafın-
daki tepelere sığındı.

Yerel haber kaynakları 3 bini aşkın
çadır, binlerce konteynır, idari bürolar ve bir
kliniğin yani kampın %99'unun yandığını bil-
diriyor. Yunan televizyonu ERT de Midilli'de
OHAL ilan edildiğini açıkladı.

Hükümet kamp sakinleri arasında “35
pozitif vaka” olduğunu söyleyerek, virüsün
yayılmaması için adanın terk edilmesinin ya-
saklandığını açıklıyor.

3 bin kişilik kapasitesi olan kampta yak-
laşık 12.000 mülteci barınıyordu. Akdeniz'de
yaşam savaşı verdikten sonra Midilli adasına
ulaşan binlerce mülteci, burada salgın döne-
minde dahi elektrik veya sıhhi tesisler olma-
dan çadırlar ve barakalarda yaşamak zorunda
kalıyor.

Mülteci kampları, özellikle pandemi dö-
neminde insan hakları kuruluşları tarafından
dikkat edilmesi konusunda en fazla uyarı ya-
pılan yerleşim yerleri arasında. Ve geçtiğimiz

hafta, ilk Covid-19 vakası görülmüştü Mo-
ria'da. Yunanistan'a, anakaraya yerleşmek
için giden bir mültecide virüs tespit edilince
kampa geri gönderilmiş ve kampta tecrid
edilmişti. Yunanlılar ve göçmenler, hüküme-
tin salgınla başa çıkmak yerine Moria'daki in-
sanları terk ettiğini söylüyorlar. Kampta Mart
ayından bu yana anakaraya ulaşım kısıtlan-
mıştı.

Moria'da geçtiğimiz yıl çıkan yangında
2 kişi, Mart ayında çıkan bir yangında da bir
kız çocuğu hayatını kaybetmişti.

Ve hükümet tüm kampı yok eden yangın
karşısında ilk tedbir olarak, Atina'dan daha
fazla çevik kuvvet polisi göndermeyi seçti.
Burjuva medya ise bildiğimiz gibi... Kimisi
yangının “Türkiye'nin yönlendirdiği mülteci-
lerin Yunanistan'a saldırısı” olduğunu, kimisi
ise anakaraya gitmek isteyen mültecilerin
kendilerinin çıkardığını söylüyor...

Sonuç olarak, Avrupa'nın en büyük mül-
teci kampı sıfatını taşıyan Moria Kampı artık
yok ve onbinden fazla mülteci sokaklarda ba-
rınak, gıda ve sağlık hizmetlerinden yoksun...

Avrupa'nın En Büyük Mülteci Kampı Yok Oldu

Yunanistan'da PAME Sendikası, Midilli
Adası'nda bulunan Moria Mülteci Kampı'nın
yanmasının ardından bir açıklama yayınladı.

“Bu 'insanlık dışı saatli bomba'nın sağlık
gerekçesi ile patlaması”nın beklendiği söyle-
nen açıklamada, bu “toplama kampı”nın AB
ve hükümetlerinin yıllardır tuzağa düşürdüğü
mülteci ve göçmenlerin avlanmasında ve iş-
kencesinde rol oynadığı ve bugün yerle bir ol-
duğu söylendi.

Bu yaşananların mültecilerin serbest bı-
rakılması ve kampların tıkanıklığının gideril-
mesi için kurumların, sendikaların, sağlık
komitelerinin ve bölge sakinlerinin taleplerini
dinlemeyi sürekli reddeden hükümetlerin "ka-
sıtlı suçu" olduğu söylendi.

Yunanistan'da da pek çok AB ülkesi gibi
hükümet, mitingleri, gösterileri ve hatta "9 ki-
şiden fazla toplanmayı" yasaklayarak birey-
sel sorumluluk çağrısı yapmıştı. Ancak bu
sırada 2 bin kişi için planlanan kampa 13 bin
kişiyi yığmıştı. Artık evsiz kalan binlerce
mültecinin serbest bırakılması yerine yeni
çevik kuvvet polisleri yolluyor.

PAME, mülteciler için acil talepleri şu
şekilde sıralıyor:

-Sığınmacıların Yunanistan'da kaldıkları
süre boyunca apartman ve otellerde barınma-
larının sağlanması, özellikle pandemi şartla-
rında gerekli sağlık ve hijyen koşullarının
sağlanması,

-Sığınmacıların anakaraya ve gidecekleri
ülkelere nakledilmesiyle adadaki tüm göçmen
merkezlerinin kapatılması. Refakatsiz küçük-
lere ve aile birleşiminden yararlananlara ön-

celik vererek Yunanistan'da mahsur kalan tüm
mülteci ve göçmenlerin gidecekleri ülkelere
taşınmalarının kolaylaştırılması,

-Devlete ait apartman, kapalı otel ve bi-
naların kullanılmasıyla acil konut bulunması,

-Cenevre Sözleşmesi'nde öngörüldüğü
üzere, mülteci ve sığınmacıların haklarını
ihlal eden tüm yasa ve kararların yürürlükten
kaldırılması,

-Dublin Düzenlemelerinin ve AB-Tür-
kiye Anlaşmasının kaldırılması,

-İltica Hizmetinde gerekli personele
sahip olmak, sözleşmeli işçileri kalıcı hale ge-
tirmek, Yunanistan'da kalmak isteyenlerin Ce-
nevre Sözleşmesi sığınma prosedürlerinin
hızlı ve uygun bir şekilde sağlanması, işçiler
için hijyen ve güvenlik önlemlerinin alınması,

-Türkiye'de sığınma başvuruları sağlan-
ması ve bunların doğrudan gidecekleri ülke-
lere taşınması,

-Mülteciler için önemli ve bireyselleşti-
rilmiş destek tedbirlerin alınması ve yerel top-
luma entegrasyon,

-Sorunu sömüren ırkçı, yabancı düşmanı
ve hoşgörüsüz davranış ve tavırların izole
edilmesi.

Mülteciler İçin Talepler
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Türk-İş, koronavirüs teşhisi
konulmasa da evde karantinaya
alınan işçiye hastalık sigortası üze-
rinden geçici iş göremezlik öde-
neği ödenmesi için düzenleme
yapılmasını istedi.

Türk-İş'ten yapılan açıkla-
mada, aynı evde yaşayan aile bi-
reylerinden birine virüs teşhisi
konulması sebebiyle karantinaya
alınan ancak Covid-19 tanısı ko-
nulmamış sigortalı çalışana geçici
iş göremezlik ödeneği ödenmesi
ile ilgili yasal düzenleme yapıl-
ması için Aile, Çalışma ve Sosyal
Hizmetler Bakanı Zehra Zümrüt
Selçuk'a bir yazı gönderildiği be-
lirtildi.

Gönderilen yazıda "Karanti-
nada bulunan işçinin ücreti, işe
gitmemesi nedeniyle kesilmektedir.
SGK'dan geçici iş göremezlik öde-

neği alamayan işçinin ücretinin de
ödenmemesi, özellikle düşük gelir
grubunda yer alan çalışanlar için
çok zor bir durumu beraberinde
getirmektedir. Gelirden uzak kal-
maya gücü olmayan işçiler evle-
rinde virüs taşıyan yakınları
olmasına rağmen işe gitmek zo-
runda kalmaktadır. İşçilerin yoğun
olarak toplu taşıma kullandığı ve
kalabalık ortamlarda çalıştıkları
düşünüldüğünde bu durumun virü-
sün yayılma riskini arttırdığı gö-
rülecektir. Aile bireyi hasta olduğu
için karantinada bulunan ancak
kendisi teşhis almamış işçiye has-
talık sigortası üzerinden geçici iş
göremezlik ödeneğinin ödenmesi
karantina sürecini evde geçirmeye
teşvik edecek bir unsur olacaktır"
denildi.

"Karantinadaki İşçiye Ödenek Sağlanmalı"

Türk Eczacıları Birliği Başkanı
Erdoğan Çolak,Koronalı hastalara re-
çete yazılıp gönderildiğini, bunun da
pek çok risk demek olduğunu belirtti.

Meslektaşlarını koronavirüs ne-
deniyle kaybeden Türk Eczacıları
Birliği Başkanı Erdoğan Çolak, katıl-
dığı bir radyo programında sistemde
yaşanan sıkıntılara değindi. Korona-
virüs sürecinde sağlık emekçilerine
büyük bir sorumluluk, yoğun ve bir o
kadar da yüksek riskli bir çalışma
temposu getirildi.

Sağlık Bakanlığı'nın ve devletin
izlediği sürü bağışıklığı politikasıyla
süreci yönetmesi, "normalleşme" açı-
lımları pandeminin çok daha fazla ya-
yılmasına neden oldu.

Sağlık emekçilerinin sorumlu-
luklarına değinen Çolak, hastanelere
giden Covid-19 hastalarına ilişkin iz-
lenen sürece dikkat çekti.

”Kağıt Bulaş Riski En Yüksek
Maddelerden”

“Reçeteyi bilgisayardan yazmak
hekimlere zor geliyor olabilir. Bir an
önce hastayı gönderelim diye kağıda
yazıp gönderiyorlar. Kağıt bulaş riski
en yüksek olanlardan. Eczaneye va-
tandaş geliyor, elindeki reçete Covid-
19 reçetesi. Nereden geldiğini
sorunca 'Hastaneden geliyorum, tes-
tim pozitif çıktı. Elime de bu reçeteyi
verdiler’ diyor”.

Erdoğan Çolak, zor bir süreçten
geçildiğini vurgulayarak yaşanan sü-
rece ilişkin gözlem ve düşüncelerini
de şöyle aktardı:
"8 Eczacıyı 3 Çalışanı Kaybettik"

''Zor bir süreçten geçiyoruz ve bu
sürecin en büyük askerleri sağlık ça-
lışanları. Eczacılar da vatandaşın
sağlığı konusunda hizmet veriyorlar.
Kamudaki hastaneler pandemi hasta-
nesine dönüştü. Bu yüzden vatandaş-
lar tekrar ilacını almak için de
eczanelere geliyor. Bu süreçte 8 ecza-
cımızı, 3 sağlık çalışanımızı kaybettik.
Yaklaşık 60 eczacımız ve sağlık çalı-
şanımız evde bakım sürecinde.”

"Covid-19 Hastaları Eczaneye
Geliyor"

“Hastanelere gidip test yapılıp
pozitif çıkan insanlara bulaş riski
olan kağıt reçete yazılıyor ve hastalar

eczanelere geliyorlar. Hastanın gel-
memesi gerekiyor ama biz hastaya
gidin evinizde kendinizi karantinaya
alın deyip göndersek de o hasta o
ilacı almak için eczaneye gelecek. Bu
salgınla mücadele etmeye çalışan
sağlık ordusu var ve onları koruma-
mız gerekiyor. Sağlıkçılarımıza sık sık
test yapılması gerekiyor.”

"Elektronik Reçete Kullanımı
Düştü"

“Elektronik reçete kullanımında
yüzde 85’leri bulan bir ülkeyiz ama
bu dönemde maalesef yüzde 65’lere
kadar düştü. Gelen hastayı çabuk
gönderme gibi bir talepleri var. Bilgi-
sayardan yazmak hekimlere zor geli-
yor olabilir. Bir an önce hastayı
gönderelim diye kağıda yazıp gönde-
riyorlar. Kağıt ki bulaş riski en yük-
sek olanlardan. Hastaneden çıkıp
eczaneye gelmesi bir olay, toplu taşı-
maya binecek olması bir başka olay.
Böyle baş edebilmek gerçekten çok
zor.”

"Vatandaş Yeni Normalleşmeyi
Yanlış Anladı"

“Vatandaş yeni normalleşmeyi
‘Biz eskiye dönüyoruz’ diye anladı.
Bizim vatandaşımız zaten kuralı çok
sevmez, bu yüzden de kurallar bo-
zuldu. Bugün geldiğimiz noktaya bak-
tığımızda Mayıs ve Haziran ayında
yaşadığımız pikin daha üstünü yeni-
den yaşıyoruz. Tedbirleri yeniden al-
makta, vatandaşı bilgilendirmekte,
kamu spotlarını çoğaltmakta, eğitim
materyallerini çoğaltmakta ve tedbir
almakta fayda var. Sağlığı vatandaşa
havale ederek krizi çözmek dünyanın
hiçbir yerinde mümkün değil. Bizdeki
gibi sağlık okuryazarlığı ilkokul 1 se-
viyesinde, ilaç okuryazarlığı olmayan
bir toplumun durumu algılaması ve
buna göre davranması çok kolay
değil.’’

Covid-19’lu Hastanın Eline Reçete Verilirse...

ÇHD, ÖHD, THİV ve İHD
İzmir Şubeleri 9 Eylül günü saat
14.00’da Sincan Hapishanesi’ne
sevk edilme talebiyle 205 gündür
ölüm orucunda olan ağırlaştırılmış
müebbet tutsak Didem Akman’ın
durumu ile ilgili basın açıklaması
gerçekleştirdi.

Basın açıklamasında Akman’ın
avukatı Seda Şaraldı, Akman’ın du-
rumu ile ilgili bilgi verdi: “(7 Eylül)
Pazartesi günü ölüm orucunun 202.
gününde olan Didem AKMAN ile tu-
tulduğu Yeşilyurt Hastanesi’nde gör-
üştüm. Didem hastaneye
götürüldükten sonra ağız içi yaraları
oluşmuş, bu yaralar nedeniyle ko-
nuşmakta güçlük çekiyor. Ayakta
durmakta, duymakta zorluk çekiyor.
Kulaklarında çınlamalar olduğunu
söylüyor. Vücut kuruluğu nedeniyle
ellerinde yaralar var. Ölüm orucuna
başladığı günden bu yana refakatçi
talebi kabul edilmediği için hücre ve
havalandırma temizliğini kendisi
yaptı. Bu nedenle hızlı şekilde zayıf-
ladı. Didem’in kendi deyimiyle, hüc-
renin insanı nasıl öldürdüğünü
gösterdi. Hastaneye isteği dışında
götürüldükten ancak 3 gün sonra an-
nesi yanına refakatçi olarak gire-
bildi. Didem diyor ki: ‘O 3 gün
benden 1 ay götürdü’”.

Akman’ın şu an tutulduğu Şak-
ran Hapishanesi’nin hücresinin di-
siplin cezası infaz eden hükümlüler
için yapıldığını, ağırlaştırılmış mü-
ebbet hücresinin yasada belirlenen
çerçevesine uymadığını vurgulayan
Şaraldı, “Didem AKMAN’ın talebi
daha önce tutulduğu Sincan Hapis-
hanesi’ne sevk edilmek. Çünkü bu
hapishanede ağırlaştırılmış müebbet
hükmünün infazına uygun hücreler
var. Didem’in 2016’dan beri tutul-
duğu Şakran Kadın Hapishanesi’nde
ise ağırlaştırılmış müebbet hükmü-
nün infazı için uygun hücreler yok.
Didem 4 yıldır disiplin cezalarının
çektirildiği hücrede kalıyor. Yasalara
göre bu hücrelerde en fazla 20 gün
boyunca kalınabiliyor. Bu hücre 5
adımlık, hareket alanı olmayan bir
hücre. Uzun süreli kullanım için ta-
sarlanmadığından sürekli tamir ge-
rektiren bir hücre. Mutfak tezgahı
olmayan, tuvalet lavabosunda bula-

şıklarını yıkamak zorunda kaldığı bir
hücrede 4 yıldır kalıyor. Didem
AKMAN sadece sevk edilmek, ya-
sada tarif edilen ağırlaştırılmış mü-
ebbet hükümlüleri için uygun olan
bir hücrede kalmak istiyor” dedi.

Açıklamada söz alan ÇHD
İzmir Şube Sekreteri Erdoğan Ak-
doğdu "Bir tür ortaçağ hukukuyla
karşı karşıyayız. Yöneticiler birini
kendi tutsağı ilan etmişse, ölüm ya
da infazının ne zaman sona erece-
ğine onlar karar veriyorlar. Oysa
21’inci yüzyıldayız. Güya hukuk dev-
leti ve yasaların olduğu bir ülkeyiz.
Adalet Bakanlığı’nın ve kamu kurum
kuruluşlarının kendi hukuk devletle-
rine uymadığı sistemde yaşıyoruz.
Daha önce Helin, İbrahim, Mustafa
ve Ebru’yu kaybettik. Şimdi de
Didem Akman’ı kaybetmek istemiyo-
ruz.. Adalet Bakanlığı'nın üzerinde
başka baskı varsa istifa etsin. Benzer
durum Kırşehir Hapishanesi'nde de
var. Bir ülkede her hapishane müdü-
rünün kendi ayrı infaz uygulaması
var. Hapishanelerinizi yönetemiyor-
sanız bunu daha yetenekli kamu ku-
rumlarına bırakın. Didem'in sesine
ses vermeliyiz" dedi.

Yine ÖHD İzmir Şubesi Eşbaş-
kanı Avukat Şükran Öztürk, Şakran
Kadın Kapalı Cezaevi’nin ağırlaştı-
rılmış müebbet hapis cezası alan tu-
tuklular için uygun bir yer
olmadığını belirterek, “Pandemi sü-
reci geçirdik ve pandemi kapsa-
mında karantinaya alınanlar oraya
götürülüyor. Disiplin cezası alanlar
oraya götürülüyor. Ağırlaştırılmış
müebbet hapis cezası alanların ayrı
bir yerde kalması gerekir. Buna uyul-
madır. Didem ekstra bir şey talep et-
miyor. Haksız ve hukuksuzca kaldığı
yere itiraz ediyor” şeklinde konuştu.

Akman ablası Ayten Akman ise
“Kardeşim 'Ben ölüm orucunda ol-
masam bile, 2 veya 3 yıl sonra o hüc-
rede zaten öleceğim' diyor. Ne olur
Sincan Cezaevine sevki yapılsın.
Didem ölmesin ve kimse göz yum-
masın. Eğer Didem ölürse, burada
Adalet Bakanlığı ve Şakran Cezaevi
yönetiminin de sorumluluğu vardır.
Bu sorumluğun altından kalkamaya-
caktır” dedi.

Didem Akman’ı Yaşatalım
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Kore Demokratik Halk Cum-
huriyeti, tayfunlara karşı savaşıyor.
Eylül ayının ilk günlerinde başgös-
teren Maysak Tayfunu ve Haishen
Tayfunu ile birlikte gelen şiddetli
yağışlar, doğu kıyısında sel felaket-
lerine ve büyük hasara yol açtı. 2

bini aşkın ev ve onlarca kamu binası
yıkıldı veya sular altında kaldı.

6 Eylül Pazar günü, devlet baş-
kanı ve Kore İşçi Partisi başkanı
Kim Jong Un bir açık mektup ya-
yınladı ve halkı Güney ve Kuzey
Hamgyong eyaletlerinde yeniden

yapılanmaya çağırdı.
“Geçtiğimiz 75 yıllık parti tari-

hinde olduğu gibi, bu sefer de za-
ferde bir dönüm noktasına
ulaşacağız ve başkentli partili yol-
daşlar, bayrak taşıyıcı olarak en ön
saflarda olacaktır” diye başlayan
mektupta “Bu yıl partimiz ve halkı-
mız devam eden küresel sağlık kri-
zini ve birbirini izleyen doğal
afetlerden kaynaklanan tüm darbo-
ğazları aşmak için kararlı bir şe-
kilde birlikte çalıştılar” dendi.

Partinin 75. kuruluş yıldönümü
olan 10 Ekim tarihi yaklaşırken, fe-
laket bölgelerindeki halkın bu ta-
tilde evsiz kalmasına ve tatile evsiz
olarak girmelerine izin verilmemesi
gerektiği söylenen çağrıda, aktif ça-
lışan partili yoldaşlardan 12.000 ki-
şilik seçkin bir tümen oluşturarak
yerel genç işçiler ve silahlı kuvvet-
ler mensuplarına önderlik edebilme-

lerini istedi.
Liderleri Kim Jong Un'un çağ-

rısına uyan Kore İşçi Partisi'nin baş-
kentli üyeleri 8 Eylül günü
tayfunların verdiği zararı tamir
etmek için Güneş Kumsusan Sarayı
Meydanı'nda yapılan törenlerle yola
çıktı.

Kim Jong Un tarafından
Pyongyang'daki tüm Parti üyelerine
gönderilen açık bir mektubun tam
metni Rodong Sinmun gazetesi'nde
yer aldı. Web sayfamız mucadele-
birligi10.net'de mektubun tamamını
okuyabilirsiniz.

Sosyalist Kore Tayfunlarla Savaşıyor

Bazı trajediler coğrafya dinle-
miyor... ABD polisi, yardım için
çağrıldığı evde 13 yaşındaki otizmli
çocuğu vurdu.

Salt Lake City'de yaşayan anne
Golda Barton, kontrol etmekte güç-
lük çektiği oğlunu yatıştırmak için

yetkililerden yardım istedi.
Anne 1 yıl aradan sonra ilk

defa işe başlamıştı ve 13 yaşındaki
otizmli oğlu annesi işten geldiğinde
aşırı tepki gösterdi. Nöbet geçirerek
çığlıklar atan çocuğunu kontrol ede-
meyen anne, kendisine yardım et-
meleri, çocuğu sakinleştirmeleri
için 911'i aradı...

Gelen polis anneyi dışarı çı-
kardı, içerideki çocuğa “yere yat”
anonsu yaptı. Birkaç dakika içinde
de ateş açtı...

Linden bağırsakları, mesanesi,
omzu ve ayak bileklerinden ağır ya-
ralanırken, anne şok geçirdi...

Yardım İstedi, Çocuğu Vuruldu

Birleşmiş Milletler’in (BM)
çocuk örgütü UNICEF, koronavirüs
salgını nedeniyle milyonlarca çocu-
ğun ihtiyaç duyduğu sağlık hizmet-
lerine ulaşamadığını duyurdu. Bu
çocukların hayatlarının tehlikede ol-
duğunu vurgulayan UNICEF, çocuk
ölümlerinin azaltılması konusunda
son yıllarda kaydedilen ilerlemenin
Covid-19 nedeniyle tersine dönme
riskine dikkat çekti.

BM verilerine göre son 30
yılda, prematüre doğum ve zatürre
kaynaklı çocuk ölümlerinin azaltıl-
masında ciddi ilerleme kaydedildi.
2019 yılı, beş yaşın altındaki çocuk
ölümleri açısından en az can kay-
bına sahne oldu; 1990 yılında 12.5
milyon çocuk ölürken, geçtiğimiz
sene bu sayı 5.2 milyon olarak kay-
dedildi.

Ancak BM, pandemi nedeniyle
çocuk ve annelerin rutin sağlık hiz-
metlerine erişiminin kısıtlandığına
dikkat çekti. Açılamada, UNI-
CEF’in 77 ülkede yaptığı ankete
göre katılımcıların yüzde 68’inin
çocukların sağlık kontrollerinde ve
aşı programlarında gerilemeden söz
ettiği vurgulandı.

Çocuklar Risk Altında

Türkiye İş Kurumu’nun
(İŞKUR) Ağustos ayıyla ilgili
“Aylık İstatistik Bülteni”, işsizliğin
Covid-19 salgınında daha da ağır-
laştığını bir kez daha ortaya koydu.

İşsizlik ödeneği almak için ilk
7 ayda başvuran işsiz sayısı 1 mil-
yon 66 bin 303 kişiye ulaştı. Bu ki-
şilerin sadece 366 bin 974’ü ise sık
sık eleştirilen ağır çalışma günü ve
prim şartlarını karşılayarak ödenek
almaya hak kazandı. Salgın nede-
niyle 17 Nisan’dan bu yana “işçi çı-
karma yasağı” uygulandığı
söylenmesine rağmen Temmuz
ayında önceki aya göre işsizlik öde-
neği için başvuran kişi sayısı 96 bin
186, ödenek alanlar 27 bin 656 kişi
arttı.

Ayrıca Mart ayına göre başvu-
ran işsiz sayısı 564 bin 107, ödenek
alanlar 127 bin 239 kişi çoğaldı.

Yine bültene göre, işverenlerin
eleman talebini gösteren “açık iş”
sayısı da azalmaya devam ediyor.
İŞKUR’a kayıtlı açık iş sayısı

Ağustos ayında geçen yılın aynı
ayına kıyasla % 31,2 azalarak 114
bin 113’e düştü. İlk 8 ayda ise açık
iş sayısı geçen yılın aynı dönemine
kıyasla %32,8 azalarak 964 bin 265
adede geriledi. Açık iş sayısı özel
sektörde % 34,2 (936 bin 872) dü-
şerken, kamuda % 166,3 (27 bin
393) arttı.

Buna paralel olarak işe yerleş-
tirilen kişi sayısı da, Ağustos ayında
% 27,6 azalarak 75 bin 217, ilk 8
ayda % 43,4 azalarak 537 bin 3 ki-
şiye geriledi.

Ayrıca ilk 8 ayda işe yerleştiri-
len kadın sayısı % 41,4 azalarak
181 bin 434, erkek sayısı % 44,3
azalarak 355 bin 569 kişiye indi.

İşsizlik Daha da Ağırlaştı

1989-2019 yılları arasında 30
yıl boyunca dinci askeri diktatör-
lükle yönetilen Sudan’da, 2018 son-
larında başlayan isyan hareketinin
üzerine oturan bir askeri darbe ile
11 Nisan 2019’da diktatör Ömer el
Beşir devrilmişti.

Ömer el Beşir’in devrilmesi
sonucu kurulan Geçiş Hükümeti ile
yönetilen Sudan’da ne olup bitti-
ğine dair uzun süredir sağlıklı bilgi
alabilmek pek mümkün olamamıştı.
Geçiş Hükümetiyle Sudan Halk
Kurtuluş Hareketi-Kuzey (SPLM-
N) arasında bir süredir barış görüş-
meleri oluyordu. Bu görüşmelerde
bir anlaşmaya varabilmek için
SPLM-N, özellikle laikliğin altını
kalın çizgilerle çiziyordu. Deyim
yerindeyse bu ilkeyi olmazsa olmaz
olarak dayatıyordu. Nihayetinde
Başbakan Abdalla Hamduk bunu
kabul etmek zorunda kaldı ve Ham-
duk ile SPLM-N liderlerinden
Abdül Aziz el Huli’nin Etiyop-
ya'nın başkenti Addis Ababa’da im-
zalanan deklarasyonda Sudan’da
din ve devlet işlerinin resmi olarak
ayrıştırılması üzerinde uzlaşma sağ-
landı.

Deklarasyonda “Sudan’ın tüm
vatandaşlarının haklarının gözetil-

diği bir ülke haline gelebilmesi
için” bu ilkenin gerekliliği vurgu-
landı. Açıklamada ayrıca “Sudan
çok uluslu, çok dinli ve çok kültürlü
bir toplumdur. Bu çeşitliliklerin tam
olarak tanınması ve yerleştirilmesi
teyit edilmelidir” denildi.

Bu anlaşma ile Sudan’da 30
yıldır devam eden yönetimin son
bulduğu teyit edilmiş oldu; ancak
yerine neyin nasıl konulacağı henüz
bir belirginlik kazanabilmiş değil.
Reformların devrimlerin yan ürünü
olduğu saptaması, Sudan’da da doğ-
ruluğunu kanıtlamaya devam edi-
yor. Sudan ancak 2 yıl önce
başlayan bir dizi devrimin gerçek
anlamda başarıya ulaşmasıyla, yani
geçiş hükümetinin yerine bir dev-
rim hükümeti kurulması ile gerçek
anlamda özgür olabilecek ve Su-
dan’da yaşayan halklar geleceğe
umutla bakabilecektir.

Sudan’da Laiklik Anlaşması


